APLIKACION PËR GRANT (PANELE SOLARE) NË IADK

I. INFORMATAT E PËRGJITHSHME

	Emri:
	Mbiemri:
	Ditëlindja:
	Mosha:

	Emri i rrugës:
Nr. i shtëpisë:
Fshati/Vendbanimi:
	
	Komuna:
	Numri i telefonit 1:

Numri i telefonit 2:

	
	
	
	

	
	
	
	

	Numri i anëtarëve të familjes: _______.  Të hyrat mesatare mujore të familjes:____________€.  

	
A jeni nën asistencë sociale?    Po / Jo.  Numri i fëmijëve me moshë deri në 10 vite:_________.  
Nr. i personave me aftësi te veçanta:________________________



	Edukimi (Rrumbullakso)

	Nuk kam shkollim fillor
	Shkollim fillor
	Shkollim  i mesëm Profesioni
	Shkollim i lartë - Profesioni
	Trajnime profesionale
	Tjera



1. A keni stane/villa në zonat malore të Komunës së Istogut apo Pejës (Rrumbullakso)?
Po / Jo.
2. Në cilën Bjeshkë keni stanet/villat, dhe sa hektarë tokë keni në bjeshkë?
___________________________________________________
3. Pajisjet që i keni në dispozicion në stane/villa:






4. Sa është numri i familjarëve që dalin në stane/villa gjatë sezonës, sa është numri i grave dhe i të rinjëve që dalin në stane/villa?       _____________ persona, _____________ grua/gra_____________ të rinjë.

5. A ka stani/villa mundësinë e akomodimit të turistëve? Nëse po, ju lutemi përshkruani dhe tregoni numrin e shtretërve.




6. Sa stane/villa keni që mund të shfrytëzohen për turistë, dhe sa kanë kapacitet akomodues?
_____________ stane/villa, _____________ persona.

7. A ofroni shërbime të turizmit(Rrumbullakso)?
Po / Jo. Nëse po, cilat nga këto më poshtë i ofroni (Rrumbullakso, mund të jetë më shumë se një)?
· Akomodim për turistë
· Ushqime tradicionale për turistë
· Udhëzim turisteve (guida)
· Tjetër (Shkruaj) ___________________________________________________

8. A keni pranuar apo shërbyer turistë gjatë vitit 2019 (Rrumbullakso)?
Po / Jo.  Nëse po, sa është numri i turistëve që keni pranuar për akomodim apo shërbyer gjatë vitit 2019?
_____________ persona për netë, _____________ persona janë shërbyer me ushqim.
9. Sa është vlera monetare e të ardhurave të gjeneruara gjatë vitit 2019 nga shërbimet e ofruara të turizmit?
______________ Euro në total për 2019.
10. Bashkëpunimi i mëparshëm me agjenci udhëtimi, nëse keni pasur ju lutem përshkruani:



11. Sa është numri i bagëtive që mbani dhe dërgoni tek stanet?
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______________Lopë
______________Dele
______________Dhi
______________Pula
______________Qingj
______________Kuaj
Tjetër ____________________

12. Me çfarë aktivitetesh bujqësore dhe turistike merreni në stane/villa? Çfarë produktesh prodhoni (psh. patate,qepë, hudhra, mjaltë, etj).




13. A keni furnizim me ujë tek stanet tuaja(Rrumbullakso)?
Po / Jo. Nëse po, si furnizoheni me ujë? __________________________________________________________
14. A keni furnizim me energji elektrike tek stanet tuaja (Rrumbullakso)?
Po / Jo. Nëse po, si furnizoheni me energji elektrike? ________________________________________________
15. A prodhoni produkte qe janë të gatshme menjëherë për shitje tek stanet, ose jeni të angazhuar në prodhimin e suvenireve, produkteve artizanale apo te ngashme (Rrumbullakso)?
[bookmark: _GoBack]Po / Jo. Nëse po, çfarë: ______________________________________________________________________



II.   PROJEKT PROPOZIMI PËR GRANT 
	Aplikimi për përkrahje me panele solare (rrumbullakso)

	1. Panele solare: 
	Komente

	· Panele solare me kapacitet më të lartë (mbushja e telefonit, llampa, radio, TV dhe firogrifer)
	

	· Panele solare me kapacitet më të ulët (mbushja e telefonit, llampa, radio, TV)
	

	
Ju lutem listoni paisjet dhe asetet qe posedoni tek stanet, po ashtu pajisjet elektrike që kërkojnë panele solare:

	
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________




DEKLARATA E APLIKUESIT PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE ELEMINUESE NGA KY APLIKACION
	Kriteri
	Shkruani po, nëse pohimi është i saktë, jo nëse nuk është i saktë

	Pajtohem të ofroj shërbime turistike në stan/villë
	


	Nuk ka asnjë rrjet shpërndarjeje të energjisë elektrike afër stanit tim, unë nuk kam përfituar ndonjë panel solar përmes projekteve të tjera, as nuk kam ndonjë sistem me panele solare të instaluar.
	

	Bagëtitë që i posedoj i kam të regjistruara ne Numër Identifikues të Fermerit (NIF) dhe të vaksinuara te veterinari
	

	Pajtohem të marrë pjesë në trajnime të organizuara nga IADK
	



Unë i poshtënënshkruari deklaroj se të dhënat e përfshira në këtë aplikacion që kam shpalosur janë të sakta  dhe janë dhënë me vullnetin tim të lirë në pajtim më Ligjin nr. 03/L - 172 PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE, dhe përmes kësaj, shprehimisht jap pëlqimin tim që ato të përdoren nga IADK dhe Bashkimi Evropian në përmbushjen e aktiviteteve të tyre



III. INFORMATAT E DORËZIMIT 

Emri dhe Mbiemri:

Nënshkrimi: 

Data: 

Pranoj: (Emri dhe Mbiemëri i/e Zyrtarit/ës):

Nënshkrimi:  

Dorëzoj në zyret e IADK-së ose Komunës				



Me aplikacion duhet të dorëzoni: 
 
a) Aplikacionin e plotësuar

b) Kopjen valide të letërnjoftimit

c) Çertifikata e bashkësisë familjare

d) Numrin Identifikues të Fermerit

e) Çertifikatën e vaksinimit të deleve apo lopëve të lëshuar nga veterinari
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